05.06.2019г. №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
           ДУМА
        РЕШЕНИЕ
 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПЕРЕЧНЯ БЕЗВОЗМЕЗДНО ПРИНИМАЕМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»

              В  соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131- ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области  от 16 мая 2008г. №14-оз « Об отдельных вопросах разграничения  имущества, находящегося  в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями  Иркутской области», и распоряжением мэра муниципального образования « Эхирит-Булагатский район» от 08.04.2019г. №153 « Об утверждении  Перечня имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в муниципальную собственность  муниципального образования « Усть-Ордынское», руководствуясь  ст. 32  Устава муниципального образования « Усть-Ордынское», Дума муниципального образования « Усть-Ордынское»

                                                  РЕШИЛА:

          1.Утвердить  перечень безвозмездно принимаемого имущества в муниципальную собственность  муниципального образования « Усть-Ордынское» из муниципальной собственности  муниципального образования « Эхирит-Булагатский район» согласно приложению №1
           2. Настоящее решение  подлежит официальному  опубликованию   в газете  «Усть-ОрдаИнформ».

Глава муниципального образования
Е.Т. Бардаханов

                                                                Приложение №1
                                                                к решению Думы
                                                                МО « Усть-Ордынское»
                                                                От 05.06.2019г. №35

Перечень земельных участков, подлежащих передаче в муниципальную собственность  муниципального образования «Усть-Ордынское» из муниципального образования « Эхирит-Булагатский район»

	№п/п
	Наименование
	Адрес
( местоположение)
	Индивидуальные  характеристики  земельного участка

	1
	Земельный участок
	Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, в 2,4 км. юго- восточней от п. Усть-Ордынский
	Площадь 188596 кв.м.
кадастровый номер 85:06:000000:2875
для размещения отходов потребления

	Отчет об исполнении бюджета на 01.06.2019 г.

	Наименование органа, организующего                    Финансовый отдел администрации муниципального образования "Усть-Ордынское"

	исполнение бюджета

	Наименование бюджета                                                      Бюджет муниципального образования "Усть-Ордынское"

	Периодичность: месячная

	Единица измерения:  руб

	остаток на 01.01.2019 -
	2341775,68

	КБК
	НАИМЕНОВАНИЕ
	ПЛАН*
	ФАКТ

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	32 921 297,00
	11 385 688,22

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15 877 802,00
	5 700 119,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15 877 802,00
	5 700 119,00

	100 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 381 377,00
	3 736 394,30

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	203 000,00
	224 044,26

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	203 000,00
	224 044,26

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7 294 000,00
	1 427 921,81

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 629 000,00
	150 973,36

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5 665 000,00
	1 276 948,45

	000 1 11 00000 00 0000 100
	Доходы от исп-ния имущества, находящегося в госуд.и муниц.собственности
	794 520,00
	158 891,51

	000 1 13 00000 00 0000 100
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	188 400,00
	0,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	122 198,00
	138 317,34

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,00
	0,00

	000 1 17 00000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	60 000,00
	0,00

	030 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	48 330 903,53
	906 175,00

	030  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	48 330 903,53
	906 175,00

	030 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субьектов Российской Федерации и муниципальных образований в том числе:
	3 169 650,00
	0,00

	030 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 169 650,00

	030 2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды.
	8 719 453,53
	0,00

	030 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	6 799 900,00
	0,00

	030 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	70 000,00
	33 650,00

	030 2 02 04000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 527 900,00
	872 525,00

	 ВСЕГО  ДОХОДОВ
	81 252 200,53
	12 291 863,22

	2. РАСХОДЫ

	Наименование
	Рз
	ПРз
	план
	факт

	Всего по МО "Усть-Ордынское"

	84948248,53
	13238553,17

	Администрация муниципального образования

	84941143,53
	13238553,17

	Общегосударственные вопросы
	О1

	23011645,00
	8980631,91

	Глава муниципального образования
	О1
	О2
	1552875
	635546,42

	Дума муниципального образования
	О1
	О3
	792255
	336030,20

	Функционирование  местных администраций.
	О1
	О4
	19520254
	7471498,46

	Финансовый отдел администрации муниципального образования
	О1
	О6
	1045561
	537556,83

	Резервный фонд исполнительных органов государственной власти (местных администраций)
	О1
	11
	100000
	0,00

	Определение перечня должностных лиц органов местного самоупраления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	О1
	13
	700
	0,00

	Осуществление отдельных государственных полномочий в области водоотведения и водоснабжения
	04
	01
	69300,00
	16825,00

	Муниципальная целевая программа  "Пожарная безопасность" на территории МО "Усть-Ордынское" на 2017-2019 гг.
	03
	09
	5000
	0,00

	Муниципальная  программа "Противодействии экстремистской террористической деятельности в МО "Усть-Ордынское" на 2015-2020 годы"
	03
	14
	5000
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	23043266,53
	2031179,71

	Дорожный фонд МО "Усть-Ордынское"
	04
	09
	22793266,53
	2011179,71

	МП "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в п."Усть-Ордынский на 2017-2020 годы"
	04
	09
	22793266,53
	2011179,71

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	250000
	20000,00

	ЖКХ
	05
	00
	36947430,00
	1232823,31

	ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	01
	1170362,00
	28237,38

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	1170362,00
	28237,38

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	02
	33520920,00
	119791,36

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	О5
	О3
	1525648
	691808,44

	Мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	1515648
	691808,44

	Другие вопросы в области ЖКХ
	05
	05
	730500,00
	392986,13

	ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	10
	01
	628000
	264680,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	02
	160500
	23000,00

	РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ УСТЬ-ОРДАИНФОРМ
	12
	02
	1071002
	689413,24

	Обслуживание внутреннего долга
	13
	01
	7105,00
	0,00

	                                           3. Источники финансирования дефицита бюджетов

	Источники

	Код источника
	финансирования,

	 Наименование показателя
	финансирования
	утвержденные
	Исполнено

	по КИВФ, КИВнФ
	сводной бюджетной

	росписью

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 00 000000000000000
	3696048,00
	946689,95

	     в том числе:

	Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета
	000 01 000000000000000
	1629604,32
	0,00

	Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 01 030000000000700
	-275332,00
	-275332,00

	Погашение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 01 030000000000810
	275332,00
	275332,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета МО
	000 01 050000000000000
	2341775,68
	1222021,95

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 050001000000500
	-82881804,85
	-12291863,22

	Увеличение прочих  остатков средств бюджетов
	000 01 050000000000500
	-82881804,85
	-12291863,22

	Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	000 01 050200000000510
	-82881804,85
	-12291863,22

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 050001000000600
	85223580,53
	13513885,17

	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	000 01 050000000000600
	85223580,53
	13513885,17

	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	000 01 050200000000610
	85223580,53
	13513885,

05.06.2019ã. ¹35

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÝÕÈÐÈÒ

-

ÁÓËÀÃÀÒÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÓÑÒÜ

-

ÎÐÄÛÍÑÊÎÅ»

ÄÓÌÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

ÎÁ ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ

ÏÅÐÅ×Íß ÁÅÇÂÎÇÌÅÇÄÍÎ

ÏÐÈÍÈÌÀÅÌÎÃÎ ÈÌÓÙÅÑÒÂÀ Â ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÓÞ

ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÜ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

« ÓÑÒÜ

-

ÎÐÄÛÍÑÊÎÅ»

В

соответствии с

Федеральным законом

от 06.10.2003г. №131

-

ФЗ « Об общих

принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области

от

16 мая 2008г. №14

-

оз « Об отдельных вопросах разграничения

имуще

ства, находящегося

в муниципальной

собственности, между муниципальными образованиями

Иркутской области», и распоряжением мэра

муниципального образования « Эхирит

-

Булагатский район» от 08.04.2019г. №153 « Об

утверждении

Перечня имущества, подлежащего без

возмездной передаче из муниципальной

собственности

муниципального образования «Эхирит

-

Булагатский район» в муниципальную

собственность

муниципального образования « Усть

-

Ордынское», руководствуясь

ст. 32

Устава

муниципального образования « Усть

-

Ордынско

е», Дума муниципального образования « Усть

-

Ордынское»

РЕШИЛА:

1.Утвердить

перечень безвозмездно принимаемого имущества в муниципальную

собственность

муниципального образования « Усть

-

Ордынск

ое» из муниципальной

собственности

муниципального образования « Эхирит

-

Булагатский район» согласно приложению №1

2

.

Настоящее решение

подлежит официальному

опубликованию

в газете

«Усть

-

ОрдаИнформ».

Глава муниципального образования

Е.Т. Бардаханов